Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_29.09.2022г.                                              № 1296

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет граждан, имею-

щих право на получение земельных участков

в собственность бесплатно», утвержденный

постановлением администрации Усть-

Катавского городского округа от 04.07.2022

года № 914

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг", Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг», перечнем типовых государ-

ственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными

учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждения-

ми, а также органами местного самоуправления утвержденных Распоряжением

Правительства РФ от 18 сентября 2019 г. № 2113-р, постановлением администра-

ции Усть-Катавского городского округа от 24 июня 2011 года № 660 «Об утвер-

ждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предо-

ставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными пред-

приятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа»,

 администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет граждан, имеющих право на получение земельных

участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администра-

ции Усть-Катавского городского округа от 04.07.2022 года № 914, следующие из-

менения:

1.1. В названии после слов «Административный регламент предоставления му-

ниципальной услуги» слова «Постановка на учет граждан, имеющих право на полу-

чение земельных участков в собственность бесплатно» заменить словами «Поста-

новка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земель-

ных участков в собственность бесплатно»;

1.2. В пункте 1.1 Раздела I «Общие положения» после слов «муниципальной

услуги» слова «Постановка на учет граждан, имеющих право на получение земель-

ных участков в собственность бесплатно» заменить словами «Постановка граждан

на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в

собственность бесплатно»;

1.3. Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.1 из-

ложить в новой редакции:

«2.1. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предо-

ставление земельных участков в собственность бесплатно» (далее – муниципальная

услуга)».

1.4. Абзац 2 пункта 2.5. изложить в новой редакции:

«решение Уполномоченного органа о постановке гражданина на учет в каче-

стве лица, имеющего право на предоставление земельных участков в собственность

бесплатно (далее – решение о постановке гражданина на учет) (приложение №3);».

1.5. Подпункт 1 пункта 2.8 изложить в новой редакции:

«1) заявление о постановке граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (далее – заявле-

ние) по форме, согласно приложение № 3 к настоящему Административному ре-

гламенту;».

1.6. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой ре-

дакции. (Приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа разме-

стить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-

Катавского городского округа, обнародовать настоящее постановление на инфор-

мационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Усть-Катавского городского округа – начальника Управления имуще-

ственных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского

округа.

Глава Усть-Катавского городского округа                                                 С. Д. Семков

Приложение 1

к постановлению администрации

 Усть-Катавского городского округа

 от 29.09.2022г. № 1296

Форма решения о принятии на учет

(НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ)

______________                                                                                                                №___________

О постановке на учет (указать категорию и ФИО заявителя)

в качестве лиц, имеющих право на  предоставление земельного участка,

для индивидуального жилищного строительства или ведения личного

подсобного хозяйства с возведением жилого дома

на приусадебном земельном участке

        В соответствии с законом Челябинской области от 28.04.2011 г. № 121-ЗО «О бесплатном

предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного

строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приуса-

дебном земельном участке на территории Челябинской области», Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», нормативно-правовым актом органа местного самоуправления (указать

наименование нормативно-правового акта и его реквизиты), рассмотрев заявление (ФИО заяви-

теля) от __________20__, учитывая отсутствие оснований для отказа в принятии на учет для бес-

платного предоставления земельного участка, предусмотренных частью 7 статьи 1-1 Закона:

1. принять (ФИО заявителя) (и членов его (ее) семьи (прописать ФИО членов семьи) – ука-

зывать в зависимости от льготной категории граждан) на учет в качестве лиц, имеющих право

на бесплатное предоставление земельного участка, для индивидуального жилищного строитель-

ства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном зе-

мельном участке.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на (указать должность и

ФИО контролирующего лица).

(должность)                                                     (подпись)                                 (ФИО руководителя)